



ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА БОГДАНОВИЧ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24.03.2017 № 498
г. Богданович

О внесении изменений и дополнений в административный регламент предоставления муниципальной услуги, утверждённый постановлением главы городского округа Богданович от 29.03.2016 № 464 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на ввод в эксплуатацию объектов капитального строительства»

В соответствии Федеральными законами «О внесении изменений в статьи 51 и 55 Градостроительного кодекса Российской Федерации» от 03.07.2016 № 370-ФЗ, от 19.12.2016 № 445-ФЗ, руководствуясь статьёй 28 Устава городского округа Богданович,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги, утверждённый постановлением главы городского округа Богданович от 29.03.2016 № 464 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на ввод в эксплуатацию объектов капитального строительства» следующие изменения:

1.1. В пункте 12 слова «в срок не позднее десяти дней» заменить словами «в течение семи рабочих дней»;

1.2. В пункте 39 слова «5 дней» заменить словами «трёх рабочих дней»;

1.3. В пункте 44 слова «один день» заменить словами «один рабочий день»;

1.4. В пункте 51 слова «два дня» заменить словами «два рабочих дня»;

1.5. В приложении № 1 слова «10 дней» заменить словами «семь рабочих дней».

2. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги, утверждённый постановлением главы городского округа Богданович от 29.03.2016 № 464 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на ввод в эксплуатацию объектов капитального строительства» следующие дополнения:

2.1. Подпункт 2 пункта 16 после слов «градостроительный план земельного участка» дополнить текстом следующего содержания: «представленный для получения разрешения на строительство»;

2.2. Подпункт 2 пункта 19 после слов «несоответствие объекта капитального строительства требованиям» дополнить текстом следующего содержания: «к строительству, реконструкции объекта капитального строительства,

установленным на дату выдачи представленного для получения разрешения на строительство»;

2.3. Пункт 19 дополнить подпунктом 7 следующего содержания:

«7) несоответствие объекта капитального строительства разрешённому использованию земельного участка и (или) ограничениям, установленным в соответствии с земельным и иным законодательством Российской Федерации на дату выдачи представленного для получения разрешения на строительство градостроительного плана земельного участка градостроительным регламентом.»

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Народное слово» и на официальном сайте городского округа Богданович.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела архитектуры и градостроительства администрации городского округа Богданович Лютову А.А.

Глава городского округа Богданович



В.А. Москвин